
	 Medicinska Föreningen | Demokratiseringen - Vägen framåt

Vägen	framå t


Situation


Styrelsen 24/25 informerar om planen framåt för verksamhetsmålet “Demokratisering”


Bakgrund


Medicinska föreningens (MF:s) styrelse 22/23 fick i uppdrag att utreda en eventuell 
demokratisering av föreningens beslutade organ, fullmäktige (FUM). Denna utredning har 
sedan varit en central del av verksamhetsplanen för styrelsen 23/24 och nu även för styrelsen 
24/25. Verksamhetsplanen för verksamhetsåret 24/25 anger att “Styrelsen får därför i uppgift 
att följa framtagen handlingsplan och utföra ett demokratiserings-FUM, där alla medlemmar 
kommer att ha rösträtt, samt fortsätta arbetet kring att utreda och potentiellt möjliggöra 
fullständig demokratisering inom föreningen.”.


Aktuellt
Vid FUM 04 som genomfördes 8/5 2024 så uttalades en oro för vad ett demokratiserat FUM 
skulle innebära för bland annat invalet av MedSex samt hur rollen som kursrepresentant 
skulle förändras. Vid en genomlysning av verksamhetsmålet har styrelsen noterat att det inte 
finns något underlag från medlemmarna när det gäller åsikter och tankar kring en 
demokratisering av FUM, således är det enda material kring medlemmarnas åsikter de 
invändningar emot demokratiseringen som uppmärksammades under FUM04 8/5. Dessutom 
har styrelsen noterat flera fallgropar i målet, varav en är en risk för förlorad representativitet 
för föreningens olika medlemmar. Styrelsen ser att det finns en betydande risk för att rösterna 
av studenter lokaliserade i Linköping kommer att väga tyngre än de i andra regionaliserade 
orter. 
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Styrelsen avser att genomföra ett stormöte, som i alla avseenden ska likna ett FUM, där alla 
medlemmar kommer ha rösträtt. På detta stormöte avser styrelsen avhandla 
demokratiseringen av föreningen samt hur medlemmarna upplever nuvarande system. 
Besluten på stormötet kommer därefter vara vägledande i det vidare arbetet med 
demokratiseringen. Detta genomförs för att följa, den av FUM genomröstade, 
verksamhetsplanen och genomföra ett demokratiskt FUM. 


Inför stormötet kommer styrelsen skicka ut en enkät till medlemmarna för att undersöka 
upplevelsen av representativitet med nuvarande system och vad en förändring till ett helt 
demokratiskt FUM skulle innebära för medlemmarna. Styrelsen kommer även skicka ut en 
enkät efter stormötet för att utvärdera effekterna av demokratiseringen samt nivån av 
engagemang för frågan och viljan att demokratisera. I detta utvärderingsarbete kommer även 
åsikterna av föreningens utskott tas i beaktning. 


Efter de båda enkäterna kommer styrelsen sammanställa informationen och lämna en rapport 
till FUM03 där demokratiseringen kommer att anmälas som en diskussions- och beslutspunkt. 
Beslutar FUM att föreningen ska demokratiseras kommer en ny stadga att presenteras på 
FUM04, vilket är det sista FUM som genomförs under verksamhetsår 24/25. Där kommer den 
nya stadgan diskuteras och eventuella revideringar röstas igenom. Därefter kommer det 
beslutas om stadgan ska antas eller inte på FUM01 hösten 2025. Om stadgan antas kommer 
demokratiseringen av MF att träda i kraft 2026-01-01 till verksamhetsåret 25/26. 
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